LIBER.

loci usam cōstitit. Libri tres si sacrorū cōditū sibiyllini appellari. Ad eos quāsi ad mē-
suram quādecim versatibus quū dūm mortales publici & consulerēt fuit.

Quod geometria dicitur quibusq; oīa ista lauris vocentur haec pp̄ illūm. Cap. 12.

Fluū **I**gūrum quoq; oīa ista a geometria appellari genera sunt dūm plūmū & sū-
dum. hinc ipi vocētur *oīa* *duo* *oīa* *oīa*. Plūmū est qd̄ multas parvas solas
mēt̄ habet qua locū est & qua longū. quāsi sunt in quibus dicitur quodamq;
Solidū in area sine lineā altitudine. Solidū est quōdā non longitudine motū & latitu-
dines planas numeri lineam efficiant sed ē s̄ ex oīo sūc̄ aliq; dicitur quales sine line
Pyra- mēt̄ mangali quas pyramidas appellatū. et quāsi sunt quodam unūq; q̄ oīo longū
medes. In q̄o quāsi scāla dicitur. aut dicitur enim est figura ex omni latere quadrata quāsi
Cibus sine inquit. M. Vario testat̄ quibus in alio loco lucet ex quo ipse appellatū dicitur.
testata. In numeris enī similes vocat̄ dicit̄ quoniam omne latere cubū numeri equat̄ itē
se solus: sicut in q̄o quāsi terra dicitur. At q̄ oīo ipse numerus tripliciter. hanc
numeri cubum Pythagoras uim habere latere circuli dicitur & hanc cubum sum

Tercio in florē sūp̄ & uiginti dicitur quāsi a numeris tertio quī quod die nec Tercio uicini
lora. efficiat in cubo. Lora autem a nostris dicitur quāsi *Yre* a *uice* quāsi uocant. Et M.
Varo ita dicitur. Lora est inquit longitudo quōdam sine latitudine & altitudine.
enī a *Yre* autem hanc pratermissa altitudine *Yre* a *uice* est inquit *uice* quāsi
regū dicit̄ longitudo illa ab illis: qd̄ exprimere uno latere uerbo non quēta ad alios
dicere illa ab illis.

Quod Iulius Higinius affirmat sine contendit legisse sibi h̄b̄. P. Virgilū dicitur
cum in quo scriptum est: Et oīa Tristia tantorum sensu torquet amare nos
quod uulgius legent̄ sensu torquet amare. Cap. 13.

Enī aīo ex quoque uergit̄ plerūq; oīa se legunt.

u Ac sapor in dicit̄ facit̄ in sensibus & oīa.

Tristia tantorum sensu torquet amare.

amator Higinius autem non h̄c h̄c ignobilis grāmāticis in cōmentariis: quā in oīo dicitur
cōfirmat̄ & perferunt̄ in hoc uerbo oīo relatum. Sed quod ipse hominibus
fuerit ex domo atq; familia uulgū: ita oīa Tristia tantorum sensu torquet amare.
Nep̄ s̄ sibi Higinius sed doctis quibus sibi enī uis oīo. uim quoque uis uel dicit̄
de dicit. Sapor sensu uero torquetur quāsi ipse inquit̄ sapor sensu sit: nec sibi
in scriptis oīo sensum habere: ut perinde inquit̄ dicitur: sensus sensu amare inquit̄
Sed cum Plutarcho Higini cōmentariū legissim: quē sibi dicit̄
esse insolentia & insensatas amatores: locum lapideum inquit̄: quod sanctissimū
uoluntandum est habitum sparsum sum ego uicinis inquit̄ h̄c h̄c se ipse. Sed
Higini ego dicere uerum arbiter. Non enim prima sibi hoc uerbum uel
insolentia sed in cōmentariis. Uerum inueni uim non est in pernicis auctoritate
et ingenio & sic uel in pernicis. Verba ex quarto Lucro h̄c sunt.
Dicit̄ in oīo salū uentibus oīo sape sapientia:
Quam uera uel sumus propter diluūq; contra.
Quam uel sumus uel sumus ab insensatas q̄ amatores
Non uerba a uim solas sed uel sumus propter oīo & loca quoq; Lucro plurimū &
statim esse Virgilium uideamus.

Anqui casus defendit recte latine dicat superesse id quod defendit & superesse
proprie quod sit.

Cap. 100.

Roboravit iuxtaque falsa & aliana verbi significatio quod dicitur: haec illi fu-
erunt qui dicitur est. Ad vocatum illi quem cupit casumque eius defende-
re. Atque dicitur non est compositis tamen neque in plebe vulgaris: sed in foris in

omnibus apud erudita. Quis integre autem locuti fuerit magis potest superesse ad-
dicere eo verbo significante superfluum & superius accretum: posse supra montium
modum. *Met.* Vixit in iura que scripsit est Nestor, quod vel per se hinc superfluo
dicitur modum & incompetitum fuisse. Verba ex eo libro haec sunt. In conuivio legit
causa debere: & rapit illi quae simul sunt. *Thaetetus*, ut in omnia & delectat
potus tunc quoque: non videtur superfluum. Memori ego praeconi docti hominibus
salute fortasse assistere: neque ibi advocatum non modicorum sic postularetur qui cau-
sam diceret: neque quae tegetat non antepretor. Tunc praconi ei cura non erat: dante ad
verum eum non habere: & qui ut qui ut haec faceret redamasset: ego illi ut clarissime
superum: Respondit se praconem festinare: Tu plane superest non ades. *Met.* autem
Cicero librum quae scripsit de iure civili in aera redigendo verba haec posuit. Nec vero
satis in memoribus suis. *Q. Metellus* Tubero defuit doctissima eius superfluum. In quo
libro superfluo significare ut superfluum & positum. superumque maiores sunt doctissima
superfluum tum & minus ab unda. De quo librum est Tubero *Thaetetus* & dialecticus
perfluum. In libro quoque de re publica secundo in ipsum verbum Cicero non venire nisi
causa. Verba ex eo libro haec sunt. Non praconem Leptimum & hoc uelle parare: & ipse
opertum quoque alij parit inuicem nostri sermonis a retinge praconum cum heripit de
seru non nobis ad superfluum uerum in id quod ferit potest de his omnibus re cogna-
re. Ex parte quae & copare Iulius paulus dicitur: homo in nostra memoria de
dilectus superfluo ad superfluum dicitur latine quae pracon. Graecos. u. *superfluum*. u.
uere adesse uerum: sed i utraque potest ponere: quod superfluum esse non necesse
esse: quod abundans in uerbo & illi uerba: & ex parte. Sic quoque nostrum uerbum su-
perfluum dicitur: per superfluum & superfluum esse ad modum necessitate sua ut super-
fluum. Varro dicitur. *Metellus* ut Cicero dicitur: per omnia quod est & sicula
superfluum anteit: ut supra modum: & largius plurimum sumum quae sita. *Quis dicit*
ego superfluo: quod defendit in huiusmodi dicitur: sed uerbo quod aliud dicitur: ita-
que dicit. Ac ne Virgilius quod potest auctoritate utique quae Georgius ita scripsit.

Primum ego superfluo in modo uita superfluo.

Haec in loco Virgilius ut supra scriptum. in minus per uerbo usus ut: quod superfluo dicit
plurimum dicitur adesse. Illud uerbo esse: Virgilius est aliquis plurimum.

Primum superfluo: haec plurimum, cum sita.

Farrum in blando neque superfluo labori:

Significat enim supra laborem esse neque opprimi a labore. An autem superfluo dicitur: ne
tempore restat: & superfluo esse deo in quae rebus. *Nat. Salustius* in significat enim
ita non superfluo: sed superfluo dicitur. Verba eius in iugurtha. In plurimum a rege exerci-
tum dicitur: & est res ex quo solus erat: quae auguribus festo: aut maiestatem astra
de superfluo. Sed in uerbo in. *Eras* annali in hoc uerbo.

haec sita memora ut superfluo labori. Id est reliqua est & restat. *Quod* quia id est

Adesse
superfluo

Supere

Restat
suppelle
diurè pronuntiandū ē. ut nō una ps orantes et uideat: sed dicit. Cicero & in. i. *de oratore* manas: qd̄ ē reliquū nō supelle. sed restare dicit. Pater hęc supelle itamque dicit p̄ supelle et. Ita et tempus et libro epistolarū. M. Ciceronis ad L. Plancium: et in epistola. M. Antonii Pollionis ad Ciceronē uerbositate. Nā neq; docere resp. uolo: neq; esse. Per quod significat: si resp. amonēt: & pot: nolle se uiuere. In Plauto de *curculione* manifestus id ipsum sermō ē istis uerbis: q̄ sūt eunecorodix p̄ca. Sicut uerba uicō graui tūc supelle utat hōspitē & supellē. Caetera igit̄ nō suppremit: s̄ uerbositas enī prauitas ofisiquas tē nō c̄ semet aduersus adulescētē supelle dicit.

Quis fuerit Papyrius praeceps: quoque istius casus cognoscenda hystoria: q̄ uerba super eodē Papyrio cognita loquenda. Cap. xxi.

Papyri
us.
h
Istomode Papyrius praecipio dicta: serpea est a. M. Carone in oratione qua uisus ē ad matrem contra Galbā: cū multa qd̄ uisus fuit atq; hęc uerba multa uerboq;. Ea Caronis uerba hinc postius cōmētario s̄ dicit: s̄ in libro copiosius dicit peris quā hinc dictam. Quod si nō ueritates diuinae supelle uerboq; sed rē ipsam sicut q̄ ut: rei forme ad hūc modū ē. Mox antea sententia hinc uerba sūt: in curia cum praeceps uisus fuit uerboq;. Tunc quālibet in senatu res maior quae p̄t̄i cōsultata: eaq; in deo postea polata est. Placuit quae est rem super quā tractauit senatus: neq; ois emiserit p̄ uisū decretū esse. Mater Papyri pater: quae cū pater suo in curia fuerat: p̄cōna et filium: quidam in senatu pater egissent. Pater respondit tacendū esse: neq; id hōc. Mulier sit audaci cupidior secretū senatū s̄ silentiū p̄cōna. amittit eius ad equitē dū euerberat. Quae igit̄ cōp̄ctus uisus uisūq;. Tunc pater mater uergente lepida atq; festina in eandē curiā dū caput. actū in senatu dicit: utrum uideret̄ uisū: eaq; sepa. effertur: ne ut dicit uerba hinc: tan ut una apud duos nupta esset. Hoc illar: ad iustitias cōp̄ctus fuit. domo t̄p̄t̄ dant egredimur. ad op̄tas matronas p̄cōna. Ad nati postea dicit: matris famulias caeteris hęcymā res: atq; obsecrantes oratoris post ut duobus nupta fuerit: q̄ ut unū docet. Senatores ingredieret in curia: quae illa male cū uisus fuit: & qd̄ sibi postulatō illa uellet mirabatur. Pater Papyrius in modū orat. p̄cōna: qd̄ mater audire illa dicit: qd̄ ipse mater dicit: et sic fuit dicit. Senatus: sicut atq; igit̄ uisus pater uisus. Cōsultū fac erat: postea pater cum pateribus in curia ne trocēnt: nisi ille unū Papyrius. Atq; pater postea cognoscit honoris gratia idem Praecipio: ob tacēdi loquēdiq; atq; pater uisus praedictam.